ΜΙΚΚΑ ΚΑΙ ΜΕΓΙΣΤΩ. Αεισόπιμος Ηλείοις έπιδμασάς τίρανος ήχε μύ δι Αντηνίου τή  
 βασιλέως, έρηπο δέ τή δυνάμει παρς εσδ'εν έππεικός εσδ'ε μέτερον. και γάρ άυτος υώ φύσει θηελώδης,

LVCRETIAM, viri uxorem illustris & ge-  
 nere regibus propinqui, usus eius hospitio mulie-  
 ris quidam de filiis Tarquinii, eius qui cognomi-  
 ne Superbus, à Romulo septimus rex Romæ fuit, vi  
 constuprauerat. hæc re amicis atq; necessariis in-  
 dicata, confestim seipsam iugulauit. Hoc flagitiū,  
 & virtus mulieris, Tarquinium regno eiecit. Pul-  
 sus cum alia multa gessit bella, conatus regnum  
 recipere: tum Porſenæ Etruscorum principi per-  
 suasit, ut magno cum exercitu ad Romam expedi-  
 tionem faceret. Romani simul & bello & fame  
 pressi, cognito Porſenam non bello tantum, sed &  
 iustitia atque humanitate præclarum esse, arbitri-  
 um huic causæ Tarquinianæ detulerunt. Contu-  
 maciter hoc Tarquinio recusante, ac dicente Por-  
 ſenam iustum arbitrum non fore, si in fide socie-  
 tatis non persisteret: eo omisso Porſena hoc egit,  
 ut Romanorum amicus, quem hi Etruscis ademe-  
 rant agro, captiuusq; receptis, discederet. datis ei  
 hanc ob rem obsidibus decem pueris, totidemq;  
 puellis, tametsi nondum confectis pactis, omnem  
 statim belli apparatus dimisit. Virgines, quas ob-  
 sides datas dixi, cum sub lauandi præscriptione ad  
 fluuium aliquantulum longius à castris processis-  
 sent, una earum Clælia ipsas exhortante, tuniculis  
 circum capita alligatis, ausæ sunt fluuium vastum  
 atque vorticibus profundis periculosum magno  
 cum labore tranare, inuicem sese tenentes, ægreq;  
 vltiorem in ripam euaserunt. Sunt qui Clæliam  
 dicunt naclam equum, eo consensu sensim tráfi-  
 uisse, aliisque natantibus ducem se præbuisse, &  
 animum verbis adiecisse, opemque iulisse. quo hi  
 vtantur argumento, mox dicetur. Romani vbi e-  
 as saluas rediisse videre, audaciam quidem & vir-  
 tutem admirati sunt, reditum tamen non proba-  
 uerunt, neque vinci se fide ab vno homine susti-  
 nuerunt. Itaq; additis qui deducerent in castra eos  
 Porſenæ remiserunt. cum transissent fluuium, pa-  
 rum abfuit quin per insidias à Tarquinio interci-  
 perentur. consulis tamen Poplicolæ filia Valeria  
 cum tribus famulis occupauit in castra Porſenæ  
 effugere: reliquas Porſenæ F. armis statim suppe-  
 tiis latis ex hostibus eripuit. Adductas ad se con-  
 spicatus Porſena, quæsiuit quænam autor fuisset  
 huius consilii. tum Clælia, reliquis, quod ei me-  
 tuerent tacentibus, ipsa de sese indicium professâ  
 est. Magna autem admiratione permotus Porſe-  
 na, equum egregie ornatum adduci iussit, eo Clæ-  
 liam donauit, vniuersaq; benigne & humane suis  
 remisit. Hoc signo multi docere volunt, Clæ-  
 liam equo amnem traiecisse. Alii hoc negant.  
 sed Porſenam aiunt, virtutem eius audaciam-  
 que muliebri maiorem admiratum, dignatum  
 esse dono quod bellatori conueniret viro. Sane  
 equestris statua posita est mulieris via sa-  
 cra. ab aliis ea Clæliæ, ab aliis Valeriæ attri-  
 buitur.